The Electronic *Compendium moralium notabilium* Project  
(<http://web.wlu.ca/history/cnighman/CMN/index.html>)

*Compendium moralium notabilium* (from *Epytoma sapientie*, Venice, 1505)

Pars 3, Liber 5: De prudentia taciturnitatis sub his titulis.

De taciturnitate et loquacitate: Rubrica 1

Iob hystoria capitulo 2. Conceptum sermonem retinere quis possit.

Psalmistae psalmo 161. Oratio dauid: Pone domine custodiam ori meo: et hostium circumstantie labiis meis.

Salomon in prouerbiis capitulo 10. In multiloquio non deerit peccatum: qui autem moderabitur labia sua prudentissimus est. 13. capitulo. Qui custodit os suum custodit animam suam. Qui autem inconsideratus est ad loquendum sentiet mala. 17. capitulo. Stultus quoque si tacuerit sapiens reputabitur. 18. capitulo. Os stulti atritio eius. 21. capitulo. Qui custodit os suum et linguam suam ab angustiis animam suam. 25. capitulo. Sicut vrbs patens et absque murorum habitu: ita vir qui non potest in loquendo cohibere spiritum suum. 29. capitulo. Totum spiritum profert stultus. Sapiens differt et reseruat in posterum. Idem in ecclesiastico capitulo 5. In multis sermonibus inuenitur stultitia. 10. capitulo. Stultus verba multiplicat.

Cronica de nugis philosophorum capitulo 4 scilicet de chitone. Chilo lacedemoniis qui fuit vnus de septem sapientibus videbat dominari lingue: et presertim in conuiuio. 7. capitulo scilicet de cleobolo. Cleobolus vnus de septem sapientibus consulebat: diligere magis audire quam loqui. Idem cleobolus ait. In conciuuitas pro maiori parte hominibus verborum multitudo.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 9. Terribilis est in ciuitate sua homo linguosus. 19. capitulo. Qui odit loquacitatem extinguit malitiam. 20. capitulo. Est tacens qui inuenitur sapiens. Odibilis est qui procax est ad loquendum. Qui vtitur multis verbis ledit animam suam. 21. capitulo. Tacitus et sensatus honorabitur. 28. capitulo. Ori tuo facito hostia: et seras auribus tuis. 32. capitulo. Audi tacens: et pro reuerentia accedet tibi bona gratia. Adolescens loquere in tua causa. vix in multis: esto quasi inscius: et audi tacens simul et querens. Ubi sunt senes non multum loquaris.

Quintillianus declamationum libro 17. et finali declamatione. Ex omnibus quibus humana pectora senis grauioribusque complectuntur affectibus: nullam difficiliorem quam silentii credo virtutem. Promptissimo sermone deliquimus facile.

Iacobus apostolus epistola i. capitulo i. Sit omnis homo velox ad audiendum: tardus autem ad loquendum et tardus ad iram.